HEI-TEK ..

HEISLER WERKSTATTAUSRUSTUNG

Bedienungsanleitung

HEI-TEK TCT-26pro
LKW-Reifenmontiermaschine



Inhaltsverzeichnis

SICHERHEITSHINWEISE......coiiiiiititeeetestet ettt ettt ettt ettt sae e st sate e sneeeaee s 3
BeSCRIOIDUNG. .....coieiiieieece ettt e s st e e e sta e e s aa e e s sba e e e e ataaeeeessssnaaeaeennnns 3
Personliche SChUtZauSTTSIUNE. .......ccovterieiriienieeiteeie ettt ettt a e e s be e e s besssaesaseesaeas 3
GEFANTAUNGEN.....c.utiiiiecieecece ettt et e e et e s ae e s st e esbe e beassbe e saeesseessaeesseessessseenseesssennns 4
Verantwortung des EigeNtlMerS........c.covieriierrieriieeriieeieeseesiteesitestesseeesteesseesaessseesaseessnessssseesnnns 4
Wichtige SicherheitShiNWeISe.........ccciiiiiiiiriieiiiecieeceeee ettt e e e e s s aaaeeeeeas 5

EINLEITUNG. ..ottt ettt ettt et et sa st e s e sbe et e sat e s bt st e e st e sbeeasessee st snseeaseesneesasnesnns 7
F N ] 0T Tl 1 O OSSR 7
ZIUDEROT. ...ttt ettt sttt e h e bt st a ettt e bt et st e sneesbe e beeereeeas 8
TeChNISCHE DALEN.......eiiiiiiieeeeee ettt ettt s e sb e st e bt e sate s bt e sbe e st e e snneeesans 8
TeilebeSCRIEIDUNG. ........eiiiiiriiiiieeiecee ettt s e ettt e et e e sabeesba e e snsaeesnsaeenans 9

INSTALLATION UND MONTAGE......coitiieieteteeteee ettt sttt et st sae st e st n 11
TTanSPOIT/BEWEZUNE. .....ccoeeourteeeeiiiteeeeiiteeteeitteeeesrteeeeerseeessenrreeesesnsteeessssseeesassssaessesssaeesssssssnnnsnnns 11
Verdrahtung@Ss-ANIEITUNG. .......cciiiiiiiiieeeiee ettt ettt e et e e saeeessteeesbeeesasaeessseesssseesssseessnnnnes 12
Uberpriifung der MotordrehriChiUNg. ............vovvvieieeieeeeseee e seseseseseses s seseseesesesessesenes 13
VETANKEIUNE. ....couviiieiieieiieeeiteeste et e et e e ettt eestaeesrte e e s beeesaseeessseesssseeesseessseesssaeessaesansseaeesssnseees 13
Montage der SChIEDEPIALe........cccuiriiiirieeieeieeeete ettt et sb e e saeesbeesaaessse s saesnes 14

SICHERHEITSHINWEISE FUR DIE REIFEN- UND RADWECHSELARBEITEN..................... 14
Reifen abdrliCKeN.......co.coouiiiiiiie ettt 15
Demontage & IMOMNLAGE. ......ccoviuiieiriiieeeeteeeeeriteeeeeiteeeessatteessssaaessssraeesssssaeessssssaesssssseeesssssnsnn 15
AUTPUIMIPENL ...ttt ettt et e bt e st e st e e s st e s sbe e st e ssbe e st e saseesaeesnseeesssaeesnsaens 16

BEDIENUNGSANLEITUNG.....cottitittetesteteet ettt sttt st et ae st e saesste st esaeessbeesssaesssaessatessseens 17
Bedienelemente..........ooiiriiiiieieieeeete ettt sttt e e st b et et saeereeeas 17
Demontage UNd MONEAGE.......c.ueeveieeriieeeiieeeiteeeiteesiteeesteeesaeesssseesssseessaeesseeesseesssseessssesssssseeeens 18
RadmONtage/SPaniUE..........ceeeueerierriienieeiiienie et e st e et esiteeteesstesteesatessseeseessseesseessseeessseesssseenn 18
Demontage von schlauchlosen Lkw-Reifen (<13 Zoll Breite)........ccccceevueeeeencieeseencieecieeieee e 21
Montage von schlauchlosen LKW-Reifen (<13 Zoll Breite).........ccoecerveervieinieniiennienieeeeeeeene 24
Demontage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen fiir Lkw (>13 Zoll Breite)............. 26
Montage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen fiir Lkw (>13 Zoll Breite)................. 28
Reifendemontage von mehrteiligen Felgen/Réddern (Schlauchreifen).........ccccoceeeveeiieeviieneeeennnen. 30
Reifenmontage auf mehrteilige Felgen/Radbaugruppen............cccceeevevvieriennieniieeeniieeenieeeenenen 32
Demontage von Traktor- und Offroad-Radern mit einteiligen Felgen..........ccccccveeevvieencveeennnenn. 33
Montage von Traktor- und Offroad-Rédern auf einteiligen Felgen..........cccccoveeeriinniinniiinneennnnen. 35

WARTUNGSANLEITUNG. ...ttt ettt ettt et st saesstesaeesseestestesseensesssesstessnsessssesns 37
TAGLICR. .ttt sttt st et b e et b e b b st e bt e e nne e areeeane 37
IMIONATTICR. ¢ttt et e st e b e st e s bt e s at e et e s at e e b e e e nne e e e neeeas 37
Alle SECHS WOCREN. ......eiiiiiiiiiieet ettt sttt et et sb e et sae e s esneeeas 37

FEHLERBEHEBUNG......c.titttitittitntenitesieete sttt ettt sttt et saeesbeete s st esaeesaseesasaesnseesnneas 40

ELEKTRO-SCHALTPLAN. ...ttt sttt ettt et st e seestesstesbeetesaeesbesase s st esseenseesnseesanee 42

HYDRAULIK-SCHALTPLAN. ...ttt sttt ettt st ste st et sa e ete st e sbaeesateessneesnseenaees 44

EXPLOSIONSZEICHNUNGEN......cccttititirteietentesteetesete sttt ettt st sae et st sre st st e sse e e aee e 46

INOTIZEN......e ittt ettt ettt ettt s e st et e s ae e s bt e te e st e s b e enee s st esbe et e e st e b eensesatenseensesstenseenseesnnee 64

V251223

2



SICHERHEITSHINWEISE

Beschreibung

Die LKW-Reifenmontiermaschine wurde speziell fiir die Demontage und Montage von LKW-, Bus-
und Transporter-Reifen mit Felgen von 14" bis 26" (356 mm bis 660 mm) und einem maximalen
Durchmesser von 63" (1600 mm) entwickelt. Jede andere Verwendung ist unsachgemal und nicht
autorisiert oder empfohlen. Lesen und verstehen Sie vor Beginn jeglicher Arbeiten an dieser
Maschine sorgfaltig die Bedienungsanleitung. Der Hersteller haftet nicht fiir Personen- oder
Sachschédden, die durch unsachgemifle Verwendung dieser Maschine entstehen.

Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung in der Ndhe der Maschine auf und konsultieren Sie
sie bei Bedarf wiahrend des Betriebs.

Die Nichtbeachtung der Hinweise zu Gefahren, Warnungen und Vorsichtsmafnahmen kann zu
schweren Verletzungen oder zum Tod des Bedieners oder von Umstehenden oder zu Sachschdden
fithren.

Personliche Schutzausriistung

Personliche Schutzausriistung tragt zu mehr Sicherheit beim Reifenwechsel bei. Sie ersetzt jedoch
nicht sichere Arbeitspraktiken.

Tragen Sie bei Reifenarbeiten stets strapazierfahige Arbeitskleidung. Schiirzen oder Kittel konnen
ebenfalls getragen werden, jedoch sollten sie locker sitzen. Enge Kleidung sollte vermieden werden.

Eng anliegende Lederhandschuhe werden empfohlen, um die Hande des Bedieners beim Umgang
mit abgefahrenen Reifen und Felgen zu schiitzen.

Reifenservicepersonal sollte robuste Arbeitsschuhe aus Leder mit Stahlkappen und 6lbestdandigen
Sohlen tragen, um Verletzungen bei typischen Werkstattarbeiten vorzubeugen.

Augenschutz ist bei Reifenservicearbeiten unerldsslich. Schutzbrillen mit Seitenschutz,
Schutzbrillen oder Gesichtsschutz sind zuldssig.

Riickengurte bieten Unterstiitzung beim Heben und tragen ebenfalls zum Schutz des Bedieners bei.

Die Verwendung von Gehérschutz sollte in Betracht gezogen werden, wenn Reifenservicearbeiten
in einem geschlossenen Raum oder bei hohem Larmpegel durchgefiihrt werden.

E BITTE LESEN SIE DIE GESAMTE ANLEITUNG, BEVOR SIE MIT DER
ARBEIT BEGINNEN

V251223

3



Gefahrdungen

Identifizieren Sie die in diesem Handbuch verwendeten Gefahrenstufen anhand der folgenden
Definitionen und Signalworter:

Achten Sie auf dieses Symbol: Es bedeutet: Unmittelbare Gefahren, die
A CAUTION zu schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren.

Achten Sie auf dieses Symbol: Es bedeutet: Gefahren oder unsichere
A WARNING Praktiken, die zu schweren Verletzungen oder zum Tod fiihren kénnen.

Achten Sie auf dieses Symbol: Es bedeutet: Gefahren oder unsichere
A CAUTION Praktiken, die zu leichten Verletzungen oder Sachschdden fithren kénnen.

Achten Sie auf dieses Symbol! Es bedeutet: VORSICHT! Ihre Sicherheit
oder die Sicherheit anderer ist gefdhrdet!

Verantwortung des Eigentiimers

Um die Sicherheit von Maschine und Benutzer zu gewéhrleisten, ist der Eigentiimer verpflichtet,
diese Anweisungen zu lesen und zu befolgen:

1. Befolgen Sie alle Installationsanweisungen.

2. Stellen Sie sicher, dass die Installation allen geltenden lokalen, bundesstaatlichen und nationalen
Vorschriften, Regeln und Bestimmungen entspricht, wie z. B. den bundesstaatlichen und nationalen
Vorschriften und den Elektrovorschriften.

3. Uberpriifen Sie das Gerit sorgfiltig auf korrekte Erstfunktion.

4. Lesen und befolgen Sie die Sicherheitshinweise. Halten Sie die Anweisungen fiir die
Maschinenbediener griffbereit.

5. Stellen Sie sicher, dass alle Bediener ordnungsgemalS geschult sind, die sichere und korrekte
Bedienung des Gerdts beherrschen und ordnungsgemal$ beaufsichtigt werden.

6. Der Anlagenbetreiber ist verantwortlich fiir die ordnungsgeméfe Kennzeichnung von
Arbeitsbereichen und Bereichen, in denen der Zutritt fiir Unbeteiligte verboten ist.

7. Der Betrieb des Gerits darf nur erfolgen, wenn alle Teile vorhanden und sicher sind.

8. Uberpriifen Sie das Gerit regelmiRig sorgfiltig und fiihren Sie alle erforderlichen
Wartungsarbeiten durch.

9. Verwenden Sie fiir Wartung und Instandhaltung des Geréts ausschliellich autorisierte oder
zugelassene Ersatzteile.

V251223

4



10. Bewahren Sie alle Anweisungen dauerhaft am Gerét auf und halten Sie alle Aufkleber am Gerdt
sauber und gut sichtbar.

Versuchen Sie nicht, dieses Gerit zu bedienen, wenn Sie nicht in den
A WARNING grundlegenden Verfahren zur Wartung und Montage/Demontage von
Lkw-Reifen geschult wurden.

a DANGER Halten Sie sich IMMER VON BEWEGLICHEN TEILEN FERN.

Wichtige Sicherheitshinweise

1. LESEN UND VERSTEHEN Sie alle Sicherheitshinweise, bevor Sie das Gerit in Betrieb
nehmen.

2. HALTEN SIE HANDE UND FUSSE VON BEWEGLICHEN TEILEN FERN. Halten Sie Hinde
und Fiife von allen beweglichen Teilen fern.

3. HALTEN SIE DEN ARBEITSBEREICH SAUBER. Unordnung am Arbeitsplatz erhht die
Verletzungsgefahr.

4. Beriicksichtigen Sie die Umgebung am Arbeitsplatz. Setzen Sie das Gerat keinem Regen aus.
Verwenden Sie es NICHT an feuchten oder nassen Orten. Sorgen Sie fiir gute Beleuchtung.

5. NUR GESCHULTE BEDIENER DURFEN DIESES GERAT BEDIENTE BENUTZEN. Alle
nicht geschulten Personen miissen vom Arbeitsbereich ferngehalten werden. Nicht geschulte
Personen diirfen die Maschine niemals beriihren oder bedienen.

6. VERWENDEN SIE DIE MASCHINE KORREKT. Verwenden Sie die Maschine sachgemaR.
Verwenden Sie niemals andere als die vom Hersteller zugelassenen Adapter.

7. UBERBRECHEN ODER DEAKTIVIEREN SIE KEINE SICHERHEITSVENTILE
UND/ODER -VORRICHTUNGEN.

8. STELLEN SIE IMMER SICHER, DASS DIE ARMVERRIEGELUNG EINGEGRIFFEN IST,
BEVOR SIE DIE RADER UND/ODER FAHRRADER WARTEN.

9. TRAGEN SIE ANGEGEBENE KLEIDUNG. Beim Betrieb der Maschine wird rutschfestes
Schuhwerk mit Stahlkappen empfohlen.

10. VOR SCHLAG GEGEN STROMSCHLAG. Dieses Gerat muss wahrend des Betriebs geerdet
sein, um den Bediener vor Stromschldgen zu schiitzen. Schliefen Sie niemals das griine Netzkabel
an einen stromfiihrenden Anschluss an. Dieses dient ausschlieflich der Erdung.

V251223

5



8

11. GEFAHR! Der Motor dieser Maschine fiihrt Hochspannung. Trennen Sie die Stromzufuhr an
der Steckdose, bevor Sie elektrische Reparaturen durchfiihren. Sichern Sie den Stecker so, dass er
wahrend der Wartung nicht versehentlich eingesteckt werden kann.

12. WARNUNG! EXPLOSIONSGEFAHR. Dieses Gerdt enthdlt interne Teile, die Lichtbdgen
erzeugen oder Funken spriihen konnen und daher nicht brennbaren Dampfen ausgesetzt werden
diirfen. Diese Maschine darf nicht in einer Nische oder unterhalb des Bodenniveaus aufgestellt

0

13. SORGFALTIG WARTEN. Halten Sie das Gerit sauber, um eine optimale und sichere Funktion
zu gewdhrleisten. Beachten Sie die Anweisungen in der Bedienungsanleitung zur Schmierung und
Wartung. Halten Sie die Bedienelemente (Pedale und Tasten) trocken, sauber und frei von Fett und
Ol

werden.

14. AUFMERKSAM SEIN. Achten Sie auf Thre Arbeit. Verwenden Sie Thren gesunden
Menschenverstand. Seien Sie aufmerksam.

15. PRUFEN SIE AUF BESCHADIGTE TEILE. Priifen Sie den Zustand aller beweglichen Teile,
Beschddigungen oder sonstige Méangel, die den Betrieb der Maschine beeintrdchtigen kdnnten.
Nicht verwenden, wenn ein Bauteil beschadigt oder defekt ist.

16. Entfernen Sie NIEMALS sicherheitsrelevante Bauteile oder Vorrichtungen von der Maschine.
Nicht verwenden, wenn sicherheitsrelevante Bauteile beschadigt sind oder fehlen.

17. Um die Brandgefahr zu verringern, halten Sie die AuBenseite des Motors/Motors frei von Ol,
Losungsmitteln und iibermaRigem Fett.

18. Unleserliche und fehlende Warnhinweise miissen sofort ersetzt werden. Verwenden Sie den
Reifenwechsler nicht, wenn ein oder mehrere Warnhinweise fehlen. Bringen Sie keine Gegenstdnde
an, die die Sichtbarkeit der Warnhinweise beeintrdchtigen kénnten.

V251223

6



EINLEITUNG

Diese Reifenmontiermaschine wird auf einer Palette versendet. Die ungefdhren Versandmalfie sind

unten aufgefiihrt.

Die Maschine darf nur mit einem geeigneten Hebegerit wie einem

Gabelstapler oder Hubwagen bewegt werden. Nur geschultes und

A CAUTION qualifiziertes Personal darf den Transport oder die Bewegung der
Maschine durchfiihren.

Auspacken

Seien Sie vorsichtig beim Schneiden des Stahl-/Kunststoffbandes, da sich Teile 16sen und
herunterfallen kénnen, was zu Verletzungen fiihren kann. Tragen Sie beim Auspacken der Maschine
immer Handschuhe, um Kratzer, Abrieb oder Schnitte durch Kontakt mit dem Verpackungsmaterial
zu vermeiden. Augenschutz ist beim Auspacken unerldsslich. Schutzbrillen mit Seitenschutz,
Schutzbrillen oder Gesichtsschilde sind zuldssig.

V251223

7



Melden Sie Transportschdden dem Spediteur und vermerken Sie diese auf dem Lieferschein.

Suchen Sie mit einem Brecheisen die Klammer-/Nagel-/Laschen-Positionen und hebeln Sie den
Boden des Kartons ab.

HINWEIS: Der gesamte Karton kann abgenommen werden, nachdem die
Klammern/Nagel/Laschen am Boden gelost wurden.

Nehmen Sie die Steuereinheit, den Schiebeschlitten, die Fettpresse und die Reifenheber von der
Palette und legen Sie sie beiseite.

HINWEIS: Die Steuereinheit ist iiber ein Kabel mit dem Stromverteiler verbunden.

HINWEIS: Der Schiebeschlitten sollte erst montiert werden, nachdem sich die
Reifenmontiermaschine am richtigen Einsatzort befindet und korrekt verkabelt ist.

Zubehor

Offnen Sie den Werkzeugkasten, entnehmen Sie das Zubehor und iiberpriifen Sie den Inhalt.

1. GroRRes Montiereisen

br_~ —

Technische Daten

2. Radklemme

Antriebsart Elektrisch / Hydraulisch
Standardspannung Siehe Typenschild
Radklemmmethode 4 Klemmen

Waulstlosesystem Abdriickscheibe

Maximaler Felgendurchmesser 14” — 26” (356 mm — 660 mm)
Maximaler Reifen-/Raddurchmesser 63” (1600 mm)

Maximale Reifen-/Radbreite 31-1/2” (800 mm)
Versandgewicht 1254 1bs. (570 kg)

Anderungen der Spezifikationen vorbehalten. *Andere Spannungen auf Anfrage erhiltlich.

V251223

8



READ FIRST

BEWAHREN SIE DIESES HANDBUCH IN DER NAHE DER MASCHINE AUF UND
SCHAUEN SIE BEI BEDARF WAHREND DES BETRIEBES DARIN NACH.

Die Nichtbeachtung der Gefahren-, Warn- und Vorsichtshinweise kann zu schweren Verletzungen
oder zum Tod des Bedieners oder von Umstehenden oder zu Sachschiden fiihren.

Teilebeschreibung

V251223

9



1 Hauptbedienfeld / Ein-/Ausschalter

2 Horizontaler Spannfutterarm

3 Selbstzentrierendes Spannfutter

4 Schiebetisch

5 Joystick-Steuerung fiir den Spannfutterarm
6 Not-Aus

7 Spannfutter-Steuerschalter

8 Drehradsteuerung (im/gegen den Uhrzeigersinn)
9 Schlitten

10 Werkzeughalterarm zum Ein- und Ausbauen
11 Armverriegelungshebel

12 Abstreifscheibe

13 Abstreifwerkzeug

14 Werkzeugverriegelungsgriff

15 Selbstzentrierende Spannfutterbacken

16 Hebehaken

V251223

10




INSTALLATION UND MONTAGE

Heben oder bewegen Sie das Gerdt nicht ohne geeignete Hebezeuge.

A WARNING Stellen Sie sicher, dass das Gerdt sicher am verwendeten Hebezeug
befestigt ist.
Heben Sie das Gerit nicht an Armen, dem Schlitten oder anderen nicht
A WARNING zugelassenen Positionen an.
a DANGER Verwenden Sie niemals die Holztransportpalette zur Montage des Geréts.

Wihlen Sie einen sicheren Standort, der den geltenden Arbeitsschutzbestimmungen entspricht. Eine
unsachgemaélle Installation der Maschine kann zu einem fehlerhaften und unsicheren Betrieb fiihren.

Die Maschinengrofie betragt ca.:
75 Zoll Bx 60 Zoll L x 28 Zoll H (1905 mm B x 1524 mm L x 711 mm H)

Empfohlener Mindestabstand des Arbeitsbereichs zu Wénden siehe Abbildung.

Diese MalSe entsprechen dem Arbeitsbereich der Reifenmontiermaschine. Personen, die nicht
speziell geschult und autorisiert sind, diirfen diesen Bereich nicht betreten.

Required
Weork Area

25:3
2500 mm

1000 mm.
L]

Transport/Bewegung

Die Reifenmontiermaschine verfiigt iiber einen Hebering, der speziell fiir den Transport der
Maschine positioniert ist. Beachten Sie vor dem Transport der Maschine folgende Anweisungen:

1) Stellen Sie sicher, dass der horizontale Spannarm (2) vollstdndig abgesenkt ist.
2) Stellen Sie sicher, dass die Spannbacken (3) geschlossen sind.
3) Schieben Sie den Schiebetisch (4) ganz nach links zum horizontalen Spannarm.

4) Fiihren Sie einen Hebehaken mit Seil und einer Mindesttragfahigkeit von 680 kg (1500 Pfund)
um den Hebering (15). Stellen Sie sicher, dass das Seil lang genug ist, um die
Reifenmontiermaschine beim Handling nicht zu behindern.

V251223

11



5) Achten Sie beim Bewegen der Reifenmontiermaschine auf das Kabel, das die Steuereinheit
verbindet.

6) Heben Sie die Reifenmontiermaschine nur mit einem zugelassenen Gabelstapler oder einer
zugelassenen Vorrichtung an, die die Last sicher tragen kann.

Verdrahtungs-Anleitung

Vor Installation, Wartung, Standortverlegung oder sonstigen
Instandhaltungsarbeiten die Stromzufuhr unterbrechen, kennzeichnen und
absperren.

A DANGER

1. Priifen Sie die Spannung, die Phasenlage und die Stromstdrke des Motors auf dem Typenschild.
Die Verdrahtung darf nur von einem zertifizierten Elektriker durchgefiihrt werden.

UnsachgeméRe Verdrahtung kann zu Uberhitzung, Kurzschliissen und

Brandschéden fiihren. Die Verdrahtung muss geméal$ den nationalen und
a DANGER lokalen Vorschriften und Normen fiir elektrische Gerédte und Verdrahtung
erfolgen.

Stellen Sie sicher, dass ausreichend grofle Kabel verwendet werden und dass:
* Die Stromversorgung eine ausreichende Stromstdrke aufweist.

* Die Zuleitung die gleichen elektrischen Eigenschaften (Spannung, Frequenz und
Phasenlage) wie der Motor aufweist.

V251223

12



* Das Zuleitungskabel den richtigen Querschnitt hat und keine anderen Geréte an derselben
Leitung angeschlossen sind.

Uberpriifung der Motordrehrichtung

Nach dem Anschliefen der Maschine schalten Sie diese mit dem Ein-/Ausschalter ein.

A WARNING

Stellen Sie sicher, dass die Drehrichtung der Pumpe mit dem Pfeil auf der Motorabdeckung
tibereinstimmt. Falls nicht, wenden Sie sich an den Kundendienst. Die Verdrahtung darf nur von
einem zertifizierten Elektriker durchgefiihrt werden.

=

Jllm |b I:gl-a

Verankerung

Eine Verankerung der Maschine am Boden ist nicht zwingend erforderlich. Der Boden muss jedoch
glatt und eben sein und die freie Bewegung der Plattformrollen ermoglichen. Verwenden Sie bei der
Verankerung auf einem Betonboden die dafiir vorgesehenen Befestigungslocher im Rahmen.
Achten Sie darauf, dass die Maschine stabil und waagerecht steht und an allen
Verankerungspunkten gleichmédfig abgestiitzt ist. Bei Bedarf konnen Unterlegscheiben verwendet
werden.

V251223

13



Anchor for Concrete
38" 35" Lag Screw
(nat supplisd)
Tergue ta 55 Ft.Lb.
/8" Flat Washer
{not supplied)
P L
1
Lag Screw Anchor for Concrete
embaddad 17 minimum.
Floor Line
|

Montage der Schiebeplatte

Schieben Sie den horizontalen Spannarm mithilfe des Bedienfelds nach rechts und schalten Sie die
Stromzufuhr ab. (Siehe Seite 13)

Entfernen Sie die drei Schrauben, positionieren Sie die Aufnahmeplattform und ziehen Sie die drei
Schrauben, Unterlegscheiben und Sicherungsscheiben fest.

HEX HEAD
BOLTS, NUTS
LOCK WASHERS

BEWAHREN SIE DIESE ANLEITUNG IN DER NAHE DER MASCHINE AUF.

Die Nichtbeachtung der Gefahren-, Warn- und Sicherheitshinweise kann zu schweren Verletzungen
oder zum Tod des Bedieners oder von Umstehenden sowie zu Sachschiden fithren.

SICHERHEITSHINWEISE FUR DIE REIFEN- UND
RADWECHSELARBEITEN

A DANGER

V251223

14



Reifen und Réder diirfen nur von entsprechend geschultem Personal an der Reifenmontiermaschine
gewechselt werden. Lesen Sie vor der Verwendung alle Sicherheits- und Bedienungshinweise
sorgfdltig durch. Die folgenden Sicherheitshinweise gelten nur fiir einteilige Rdder. Beachten Sie
bei mehrteiligen Réddern stets die Anweisungen des Herstellers.

Tragen Sie bei Reifenwechselarbeiten IMMER strapazierfdahige personliche Schutzkleidung und
Schutzausriistung. Informationen zur persénlichen Schutzausriistung fiir den Bediener finden Sie
auf Seite drei.

Vor Wartungsarbeiten IMMER alle Auswuchtgewichte und den Ventileinsatz entfernen, um den
Reifen zu entliiften.

Alle Arbeitsflichen IMMER sauber und frei von Verunreinigungen halten.
Vor Arbeiten zu zweit IMMER sicherstellen, dass jede Person weil}, was sie tut und tun wird.

Vor der Reinigung der Reifenmontiermaschine IMMER den Elektromotor und die elektrischen
Bauteile abdecken. Darauf achten, dass kein Wasser oder Reinigungsmittel in den Motor oder die
elektrischen Bauteile gelangt oder mit den elektrischen Anschliissen in Beriihrung kommt.

Vor jeglichen Wartungsarbeiten IMMER die Strom- und Druckluftversorgung trennen.

Reifen abdriicken
NIEMALS etwas zwischen der Abdriickscheibe und den Reifen/die Felge legen.

Die Abdriickscheibe darf NIEMALS die Felge beriihren, da dies zu Beschadigungen fiihren kann.

NIEMALS Korperteile zwischen die Abdriickscheibe und den Reifen/die Felge legen, da dies
schwere Verletzungen zur Folge haben kann.

Demontage & Montage
Das Rad vor jeder Wartung IMMER reinigen und priifen.

Beim Demontieren oder Montieren eines Reifens NIEMALS auf dem Schlitten, dem Rahmen oder
dem Arbeitstisch stehen.

Halten Sie IMMER Hénde, Fiie und andere Gegenstidnde stets von beweglichen Teilen fern,
solange die Maschine eingeschaltet ist.

Beim Spannen des Reifens muss die schmale Wulstseite IMMER nach aul8en zeigen. Wird der
Reifen nicht von der Seite mit der schmalen Wulstseite demontiert, kann dies zu Beschddigungen
des Reifenwulstes fiihren.

Vor dem Demontieren oder Montieren und dem Aufsetzen der Reifenwiilste IMMER ein
zugelassenes Gummischmiermittel auf die Felgenhérner und beide Reifenwiilste auftragen.

V251223

15



NIEMALS einen Reifen auf eine beschddigte oder rostige Felge montieren, da es beim Aufpumpen
zu Reifen- oder Felgenschdden kommen kann. Eine Explosion durch einen solchen Schaden kann
schwere Verletzungen oder den Tod des Bedieners und von Umstehenden zur Folge haben.

Aufpumpen

Stellen Sie IMMER sicher, dass sich der dem Werkzeug gegeniiberliegende Reifenwulst in der
Senkbohrung befindet, bevor Sie den Reifen beim Demontieren oder Montieren drehen, um
Beschddigungen der Reifenwiilste zu vermeiden.

Wiilste NIEMALS auf der Reifenmontiermaschine aufsetzen oder einen Reifen aufpumpen. Die
Reifenmontiermaschine ist nicht als Sicherheitsvorrichtung oder Stander zum Aufsetzen oder
Aufpumpen von Reifenwiilsten ausgelegt.

Beachten Sie IMMER alle geltenden lokalen, bundesstaatlichen und nationalen Vorschriften,
Regeln und Bestimmungen.

Verwenden Sie IMMER eine zugelassene Aufpumpkammer oder einen Aufpumpkafig mit
selbstklemmendem Spannfutter und externem Manometer und Ventil.

Pumpen Sie den Reifen IMMER auf den vom Hersteller empfohlenen Kaltbetriebsdruck auf.

NICHT UBERFULLEN! Reifen- oder Felgenversagen wihrend und nach dem Aufpumpen kann zu
einer Explosion fiihren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kann.

Einen Reifen, der mit zu niedrigem Druck oder platt gefahren wurde, NIEMALS wieder
aufpumpen, ohne ihn vorher abmontiert und auf Beschadigungen an Felge und Reifen tiberpriift zu
haben.

Das Reifeninnere IMMER auf lose oder gebrochene Karkassenfaden, Schnitte, Fremdkérper und
andere Beschddigungen priifen. Reifen, die nicht ordnungsgemaél$ repariert werden kénnen,
entsorgen.

Felgen NIEMALS bearbeiten, schweien, erhitzen oder 16ten.
NIEMALS mit einem Hammer auf Reifen oder Felge schlagen.

IMMER sicherstellen, dass der Reifendurchmesser exakt dem Felgendurchmesser entspricht.

A DANGER

Reifenversagen unter Druck kann gefdhrlich sein. Rdder vor dem Aufpumpen immer in eine
zugelassene Aufpumpkammer oder einen Aufpumpkaéfig einsetzen. Ein zugelassenes
Fernaufpumpventil, einen Schlauch und ein Manometer verwenden. IMMER eine Schutzbrille
tragen. Wahrend des Aufpumpens nicht neben dem Rad oder Kéfig stehen. Hande und andere
Korperteile wéhrend des Aufpumpens aus dem Kéfig heraushalten. Den Reifendruck regelmaflig
kontrollieren. Den vom Hersteller empfohlenen maximalen Reifendruck nicht {iberschreiten. Die

V251223

16



Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann dazu fiihren, dass sich Reifen und Felge mit enormer
Waucht trennen, was schwere Verletzungen oder den Tod zur Folge haben kann.

BEDIENUNGSANLEITUNG

Bedienelemente

Die mobile Steuerung ermoglicht es dem Bediener, von jeder Position um die Maschine herum zu
arbeiten. Stellen Sie vor der Inbetriebnahme der Maschine sicher, dass Sie die Bedienung und
Funktion aller Bedienelemente vollstdndig verstanden haben.

1. Zum Einschalten der Maschine drehen Sie den EIN/AUS-Schalter in die Position EIN. Die
Betriebsanzeige leuchtet auf und der Hydraulikmotor startet.

Er bleibt in Betrieb, bis die Maschine ausgeschaltet wird. Der Leistungsbedarf ist minimal, wenn
die Hydraulikzylinder nicht verwendet werden.

2. Driicken Sie das Drehpedal (8) nach rechts: Das Spannfutter dreht sich im Uhrzeigersinn.
Driicken Sie nach links, dreht sich das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn.

3. Bewegen Sie den Joystick (5) in Position A. Der horizontale Spannfutterarm fahrt nach oben.
Bewegen Sie den Joystick (5) in Position B. Der horizontale Spannfutterarm fahrt nach unten.

4. Bewegen Sie den Joystick (5) in Position C. Der Schlitten fahrt nach links. Bewegen Sie den
Joystick (5) in Position D. Der Schlitten fahrt nach rechts.

5. Bewegen Sie den Schalter (7) nach oben, um die selbstzentrierenden Spannbacken zu 6ffnen.
Bewegen Sie den Schalter (7) nach unten, um die selbstzentrierenden Spannbacken zu schlief8en.

V251223

17



A WARNING

» Stellen Sie sicher, dass der horizontale Arm vor der Drehung des selbstzentrierenden
Spannfutters vollstandig angehoben ist.

* Vergewissern Sie sich vor dem Anheben des Werkzeughalterarms, dass sich niemand im
Arbeitsbereich oder in Gefahrenbereichen aufhilt.

+ Achten Sie beim Offnen des Spannfutters darauf, dass die Spannbacken keine anderen
Maschinenteile beriihren oder treffen.

HINWEIS: Alle Bedienelemente sind sehr empfindlich. Kleine Bewegungen der Maschine konnen
prazise ausgefiihrt werden.

Demontage und Montage

A Beachten Sie vor der Montage eines Reifens auf eine Felge Folgendes:

* Die Felge und alle ihre Teile miissen sauber und in gutem Zustand sein.
* Entfernen Sie alle Auswuchtgewichte, einschlieflich der Gewichte in der Felge.

* Der Reifen muss sauber und trocken sein und darf keine Beschddigungen am Waulst, an den
Seitenwanden oder an der Lauffliche aufweisen.

* Ersetzen Sie das Gummiventil oder den O-Ring durch ein neues.

* Falls der Reifen einen Schlauch oder eine Felgenklappe benétigt, stellen Sie sicher, dass der
Schlauch trocken und in gutem Zustand ist.

» Fiir die korrekte Montage und Zentrierung des Reifens ist Schmiermittel erforderlich.
Verwenden Sie ausschliefllich ein zugelassenes Schmiermittel.

* Achten Sie darauf, dass der Reifen die richtige Grofe fiir die Felge hat.

Radmontage/Spannung

1. Bringen Sie die mobile Steuereinheit in eine bequeme Arbeitsposition, die frei von beweglichen
Teilen ist.

2. Stellen Sie den Werkzeughalterarm (10) in die aufrechte Position.

V251223

18



3. Bewegen Sie mithilfe der mobilen Steuereinheit den Schiebetisch (9) vom selbstzentrierenden
Spannfutter weg und setzen Sie das Rad senkrecht auf den Schiebetisch.

A CAUTION

Die Felgenmitte (falls vorhanden) muss nach auflen zeigen.

V251223

19



AT ) —
| | | £ _i::T I
i el — I
‘ | A - |_'
He It f " i |I }
—— | | |
¥ I Al | ‘
ol \of _ ufBl|
- P — |
gl
*|:J_ru'" ' i
n ] | I - -:_ _’% g
- | 1 -_--T ! o

]
Al
gl

§

Drop Center

28— A b

i ..'-ﬁ 2 A = .fL o =2
AL = 1l R

’

HBY | Iy} ]
Lal” B | ; "
~3e— Ny
e . Gl | —

A WARNING

Bei schweren Rddern verwenden Sie unbedingt ein geeignetes externes Hebegerdt (z. B.
Gabelstapler, Kran usw.). Beachten Sie stets die Sicherheitsvorschriften am Arbeitsplatz.
Riickengurte bieten Halt beim Heben und schiitzen den Bediener.

4. Heben oder senken Sie mithilfe der mobilen Steuereinheit den horizontalen Arm und zentrieren
Sie das selbstzentrierende Spannfutter relativ zur Radmitte. Bewegen Sie den Joystick (5) in
Position A, um den horizontalen Spannfutterarm nach oben zu bewegen. Bewegen Sie den Joystick
(5) in Position B, um den horizontalen Spannfutterarm nach unten zu bewegen.

V251223

20



C— —>

oo — e

5. Bei geschlossenen Spannbacken den Joystick (5) in Position C bewegen. Der Schlitten und der
Tisch fahren nun nach links in Richtung des selbstzentrierenden Spannfutters.

6. Den Schlitten und den Tisch langsam weiter nach links bewegen, bis sich die Radmitte iiber den
geschlossenen Spannbacken des selbstzentrierenden Spannfutters befindet.

7. Den Spannfutterschalter (7) betédtigen, um das selbstzentrierende Spannfutter zu 6ffnen und es
mithilfe der unten abgebildeten Montagezeichnungen an der Innenseite des Rades zu fixieren.
Dabei darauf achten, dass der Felgenmittelpunkt (falls vorhanden) zur Aulenseite der Spannbacken

zeigt.
A DANGER A@A&

* Beim Absenken des horizontalen Arms besteht stets die Gefahr, Gegenstdnde im

Bewegungsbereich einzuklemmen. Halten Sie sich daher immer auerhalb des
Arbeitsbereichs der beweglichen Arme und Teile.

* Beim Offnen und SchlieBen der Spannbacken besteht ebenfalls die Gefahr, Gegenstinde im
Bewegungsbereich einzuklemmen. Halten Sie Hande und Finger stets auRerhalb des
Arbeitsbereichs der Spannbacken.

* Achten Sie beim Festklemmen des Rades darauf, dass die Klemmen korrekt an der Felge
positioniert sind, um ein Herunterfallen des Reifens zu verhindern.

* Dieser Vorgang kann dufSerst gefdhrlich sein. Fiihren Sie ihn nur manuell durch, wenn Sie
sicher sind, dass Sie das Rad im Gleichgewicht halten kdnnen. Fiir grofe und schwere
Reifen muss ein geeignetes Hebegerit verwendet werden.

Demontage von schlauchlosen Lkw-Reifen (<13 Zoll Breite)

Schlauchlose Lkw-Reifen werden iiblicherweise auf Tiefbettfelgen montiert. Die Demontage dieser
Reifen ist durch einfaches Aufpumpen und mit ausreichender Schmierung moglich.

V251223

21



1. Entfernen Sie alle Auswuchtgewichte von der Felge. Entfernen Sie das Ventil und lassen Sie die

Luft aus dem Reifen ab.

A DANGER

Entfernen Sie IMMER das Ventil, um den Reifen vor der Montage zu entliiften.

2. Positionieren Sie die Abdriickscheibe oder die Tubeless-Rolle wie unten abgebildet am dufleren

Reifenwulst.

3. Heben oder senken Sie das Spannfutter so ab, dass die Abdriickscheibe oder die Tubeless-Rolle
nahe am Felgenrand bleibt. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn und bewegen Sie
gleichzeitig den Werkzeughalterschlitten langsam nach links.

4. Drehen Sie das Spannfutter weiter und fetten Sie Reifenwulst und Felge groRziigig mit einem
zugelassenen Schmiermittel ein. Verwenden Sie ausschlieflich fiir Reifen und Felgen zugelassene
Schmiermittel. Fahren Sie fort, bis die erste Wulst vollstdndig geldst ist.

V251223

22



L Lubricate the bead and the rim
iberally with an approved lubricant.

5. Fiihren Sie den Werkzeugtrdgerarm und die Scheibe vom Felgenrand zuriick, 16sen Sie den
Haken und heben Sie den Werkzeugtragerarm in die Ruheposition.

6. Driicken Sie den Werkzeugverriegelungshebel, um den Werkzeugkopf zu entriegeln, und drehen
Sie den Kopf um 180°, bis er automatisch einrastet und die Scheibe nach rechts zeigt.

7. Senken Sie den Werkzeugtrdgerarm in die Arbeitsposition ab und lassen Sie ihn sicher einrasten.

8. Positionieren Sie die Abdriickscheibe nahe am Felgenrand.

9. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn und bewegen Sie gleichzeitig den
Werkzeugtragerschlitten langsam nach rechts, bis die innere Wulst vollstdandig gelost ist.

V251223

23



10. Drehen Sie das Spannfutter weiter und bewegen Sie den Werkzeugtragerschlitten nach aufSen,
bis alle Wiilste entfernt sind. Stellen Sie sicher, dass der &ulere Wulstring in die dem Werkzeug
gegeniiberliegende Aussparung gleitet, da die Demontage sonst nicht moglich ist.

11. Halten Sie den Reifen im letzten Schritt der Demontage mit beiden Héanden an der Vorderseite
fest, um ein Herunterfallen oder Wegrollen zu verhindern.

Montage von schlauchlosen LKW-Reifen (<13 Zoll Breite)

1. Fetten Sie die gesamte Innenfldche der Felge und den Reifenwulst groRziigig ein. Befestigen Sie
die Montageklemme am duf8eren Felgenhorn, wobei sich das Ventil auf 11 Uhr und die Klemme auf
12 Uhr befindet.

V251223

24



2. Fahren Sie den horizontalen Spannarm ganz nach unten, rollen Sie den Reifen auf die FuSplatte
und hdngen Sie ihn in die Montageklemme ein.

3. Heben Sie den horizontalen Spannarm an und positionieren Sie den Montagehaken oder die
Tubeless-Rolle ca. 1,5 cm (1/2 Zoll) innerhalb und ca. 1,5 cm (1/2 Zoll) vom Felgenrand entfernt.
Die Montageklemme sollte sich in etwa auf 11 Uhr befinden.

A WARNING

Driicken Sie den Reifen niemals mit der Hand auf die Felge, da Verletzungsgefahr besteht.

4. Drehen Sie den Spannarm im Uhrzeigersinn, bis der Reifen vollstandig montiert ist.

A CAUTION

V251223

25



Achten Sie darauf, dass der dullere Reifenwulst in die Nabe gleitet, wenn sich die Klemme
gegeniiber dem Werkzeug befindet.

A WARNING

Stoppen Sie den Spannarm vor einer vollstandigen Umdrehung, um ein Verrutschen zu vermeiden.
Personenschdden oder ernsthafte Beschddigungen der Befestigungsklemme und/oder der Felge.

Demontage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen
fur Lkw (>13 Zoll Breite)

1. Losen Sie den dulleren Reifenwulst wie zuvor beschrieben.

2. Bei diesem Reifentyp ist es nicht moglich, beide Wiilste gleichzeitig mit der Scheibe zu
demontieren, wie zuvor beschrieben.

3. Setzen Sie den Haken des Montage-/Demontagewerkzeugs zwischen Wulst und Felge ein und
heben Sie den horizontalen Spannarm so weit an, dass der Haken etwa 1/2 Zoll vom Felgenhorn
entfernt ist. Bewegen Sie das Montage-/Demontagewerkzeug nach auflen. Dadurch kénnen Sie das
lange Reifenmontiereisen zwischen Wulst und Felgenhorn platzieren.

V251223

26



4. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn, bis der dulere Reifenwulst vollstindig
demontiert ist.

5. Demontieren Sie die inneren Reifenwulst mit der Abdriickscheibe, wie zuvor beschrieben.
Drehen Sie das Spannfutter weiter und bewegen Sie den Werkzeughalterschlitten nach auf8en, bis
die Wiilste vollstdndig demontiert sind.

V251223

27



6. Gehen Sie im letzten Teil des Demontagevorgangs zur Vorderseite des Reifens und halten Sie ihn
mit beiden Handen fest, um zu verhindern, dass der Reifen herunterfillt oder unkontrolliert
wegrollt.

A CAUTION

Montage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen fiir
Lkw (>13 Zoll Breite)

1. Hangen Sie den inneren Reifenwulst in die Montageklemme ein.

2. Positionieren Sie den Montagehaken ca. 1,5 cm (3/4 Zoll) vom inneren Felgenrand und 1 cm (1/2
Zoll) davon entfernt.

V251223

28



3. Drehen Sie das Spannfutter im Uhrzeigersinn. Normalerweise geniigt weniger als eine
Vierteldrehung, um den ersten Wulst zu montieren.

4. Befestigen Sie die Montageklemme wieder am dufleren Felgenflansch, wobei sich das Ventil vor
der Montageklemme befinden muss.

5. Drehen Sie das Spannfutter im Uhrzeigersinn, bis der Reifen vollstdndig montiert ist.

A WARNING

Stoppen Sie das Spannfutter immer vor einer vollstindigen Umdrehung, um Verletzungen oder
schwere Beschddigungen an der Montageklemme und/oder der Felge zu vermeiden.

V251223

29



A DANGER

Pumpen Sie den Reifen nicht mit dieser Maschine auf. Diese Maschine ist kein Aufpumpgerét. Zum
Aufpumpen verwenden Sie eine zugelassene Reifenaufblasvorrichtung.

Reifendemontage von mehrteiligen Felgen/Radern
(Schlauchreifen)

Mehrteilige Felgen/Rader konnen einfach oder mehrteilig sein.

Multi-Piece Wheels

HINWEIS: Wenden Sie sich bei Unsicherheit beziiglich der Felgen-/Radkonfiguration immer an
den Reifen-/Radhersteller.

1. Entfernen Sie alle Auswuchtgewichte von der Felge. Entfernen Sie das Ventil und lassen Sie die
Luft vollstandig aus dem Reifen ab.

V251223

30



2. Setzen Sie das Werkzeug nahe am Felgenrand an.

3. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn und 16sen Sie die zuvor beschriebenen
Waulste. Nicht schmieren.

4. Um den Sicherungsring zu entfernen, hebeln Sie eine Kante mit dem Montiereisen heraus und
setzen Sie die Abdriickscheibe wie abgebildet an.

Long
Tire lron

5. Drehen Sie das Spannfutter im Uhrzeigersinn (oder gegen den Uhrzeigersinn), bis der
Sicherungsring vollstdndig entfernt ist.

A DANGER

Beim Entfernen des Sicherungsrings darf sich niemand vor dem Rad aufhalten.

6. Demontieren Sie alle Radkomponenten manuell oder mit dem Montiereisen. Beim Losen der
inneren Wulst ist darauf zu achten, den Ventilschaft nicht zu beschadigen.

V251223

31



Reifenmontage auf mehrteilige Felgen/Radbaugruppen

1. Rollen Sie den Reifen auf den Schiebetisch (Schlauch und Felgenhorn miissen bereits montiert
sein). Bei Reifen mit Schlauch sollte das Ventil zur einfacheren Montage auf 12 Uhr positioniert

werden.

2. Schieben Sie den Reifen mithilfe des Schiebetisches oder, falls erforderlich, mit der
Abdriickscheibe auf die Felge.

3. Montieren Sie alle Komponenten der Baugruppe.

4. Setzen Sie eine Kante des Sicherungsrings in seine Aufnahme ein und schliefen Sie die Montage
mit der Abdriickscheibe ab. Halten Sie in der ersten Montagephase den Felgenrand mit einem
Reifenmontiereisen in seiner Aufnahme fest.

A DANGER

Pumpen Sie den Reifen nicht an der Maschine auf. Diese Maschine ist kein Aufpumpgerét.
Verwenden Sie zum Aufpumpen des Rades eine zugelassene Reifendruckvorrichtung.

V251223

32



Demontage von Traktor- und Offroad-Radern mit einteiligen
Felgen

A WARNING

Offroad Reifen und Felgen sind sehr schwer, daher kann ein externes Hebewerkzeug erforderlich
sein.

Diese Rader konnen mit oder ohne Schlauch sein. Die Felge hat eine leicht konische Oberfldche
und ein sehr hohes Felgenhorn, wodurch es nicht moglich ist, beide Wiilste gleichzeitig mit der
Demontagescheibe zu demontieren, wie zuvor beschrieben.

1. Entfernen Sie alle Auswuchtgewichte von der Felge. Entfernen Sie das Ventil und lassen Sie die
Luft vollstdndig aus dem Reifen ab.

2. Setzen Sie das Demontagewerkzeug an den Felgenrand an und 16sen Sie den inneren
Reifenwulst.

3. Losen Sie den duReren Reifenwulst auf die gleiche Weise und achten Sie dabei darauf, das Ventil
nicht zu beschédigen.

4. Fetten Sie beide Wiilste und die Felgenoberflédche ein.

L Lubricate the bead and the rim
iberally with an approved lubricant.

V251223

33



5. Setzen Sie das Montagewerkzeug zwischen Reifenwulst und Felge und heben Sie den
horizontalen Spannarm an, um das Montagewerkzeug vom Felgenrand wegzubewegen (ca. 2—3
cm). Bewegen Sie das Werkzeug nach aulen, um das lange Montiereisen anzusetzen.

Long
. 1ire lron

6. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn, bis der dullere Reifenwulst vollstdndig
demontiert ist. Bei Schlauchreifen driicken Sie das Ventil nach innen in die Felge und heben den
Werkzeughalterarm in die Ruheposition. Verschieben Sie den Schieber des Werkzeugs nach auf$en,
um den Reifen von der Felge zu 16sen. Dadurch ldsst sich der Schlauch deutlich leichter entfernen.

7. Setzen Sie das Hakenwerkzeug wie abgebildet an. Die Hakenkante sollte ca. 2—3 cm vom
Felgenrand und ca. 2-3 cm nach auflen positioniert sein. Setzen Sie das lange Reifenmontiereisen

zwischen Reifenwulst und Felge.

8. Drehen Sie das Spannfutter gegen den Uhrzeigersinn, bis der Reifen vollstdndig demontiert ist.

V251223

34



A DANGER

Entfernen Sie im letzten Schritt der Demontage das Reifenmontiereisen und halten Sie den Reifen
mit beiden Handen fest, um ihn senkrecht zu halten.

Montage von Traktor- und Offroad-Radern auf einteiligen
Felgen

1. Fetten Sie sowohl den Reifenwulst als auch die Felge groRziigig ein.

2. Die Montageklemme fest am &uferen Felgenhorn (Position 9 Uhr) ansetzen. Den Reifen auf den
Schiebetisch rollen und iiber die an der Felgenkante befestigte Montageklemme positionieren.

3. Den Haken ca. 2-3 cm vom Felgenrand und 2—3 cm nach auflen positionieren.

4. Das Spannfutter im Uhrzeigersinn drehen, bis der erste Wulst montiert ist. Die Klemme
entfernen.

5. Den Schlauch (falls vorhanden) in den Reifen einsetzen und das Ventil an der Felge befestigen.

6. Die Montageklemme fest am dulleren Felgenrand (Position 11 Uhr) ansetzen, wobei sich das
Ventil auf 10 Uhr befindet, um den dueren Wulst zu fixieren. Bei Bedarf mit dem Werkzeug Platz
fiir die Klemme schaffen.

V251223

35



7. Das Hakenwerkzeug wie beschrieben ansetzen und das Spannfutter im Uhrzeigersinn drehen, bis
der Reifenwulst vollstandig montiert ist. Bei Bedarf den Wulsthalter verwenden, um den Wulst in
der Mitte zu fixieren.

A DANGER

Pumpen Sie den Reifen nicht an der Maschine auf. Diese Maschine ist kein Aufpumpgerat. Zum
Aufpumpen des Reifens legen Sie das Rad in eine zugelassene Aufpumpvorrichtung ein.

V251223

36



WARTUNGSANLEITUNG

Lesen und befolgen Sie alle Wartungsanweisungen in diesem Handbuch, um die Maschine in
einwandfreiem Betriebszustand zu halten. RegelméRige Inspektionen und ordnungsgemalie
Wartung sind unerldsslich, um Unfélle und Verletzungen zu vermeiden. Diese Anweisungen helfen
Ihnen bei der Wartung des Gerdts. Die Anweisungen richten sich an Personen mit grundlegenden
mechanischen Kenntnissen und entsprechender Ausbildung. Es wurde nicht versucht, alle
grundlegenden Schritte, wie z. B. das Losen oder Festziehen von Befestigungselementen, zu
beschreiben. Grundlegende Verfahren wie das Durchschalten von Systemen und die
Funktionspriifung des Gerdts werden nicht vollstdndig beschrieben, da sie in diesem Handbuch
erlautert werden. Fiihren Sie keine Arbeiten durch, die IThre Fahigkeiten {ibersteigen oder fiir die Sie
keine Erfahrung haben. Wenn Sie Hilfe benétigen, wenden Sie sich an ein autorisiertes
Servicecenter oder kontaktieren Sie den Hersteller.

A DANGER

Der Motor dieser Maschine fiihrt Hochspannung. Trennen Sie die Stromzufuhr an der Steckdose,
bevor Sie elektrische Reparaturen durchfiihren. Sichern Sie den Stecker so, dass er wéihrend der
Wartung nicht versehentlich eingesteckt werden kann.

Taglich
 Uberpriifen Sie das Gerit tiglich und stellen Sie sicher, dass alle Systeme ordnungsgeméR

funktionieren. Befolgen Sie in regelmdRigen Abstdnden die detaillierten Inspektions- und
Testverfahren, die fiir die verschiedenen Komponenten angegeben sind.

* Ersetzen Sie beschddigte oder fehlende Sicherheitsaufkleber. Sie sind ab Werk erhdltlich.

» Stellen Sie sicher, dass alle Befestigungselemente fest angezogen sind und alle
Sicherheitsverriegelungen, Bedienelemente, Kndpfe, Haken, Stifte, Schutzvorrichtungen
und Abdeckungen vorhanden sind und einwandfrei funktionieren.

* Priifen Sie das Gerét auf Verschleil$, Beschddigungen oder fehlende Teile. Ersetzen Sie
diese, bevor Sie das Gerit in Betrieb nehmen.

Monatlich

* Priifen Sie die Funktion des Werkzeughalters zum Ein- und Auswechseln.

¢ Der Schiebetisch/Schlitten, die Klemmen, die Abdriickscheibe und andere Arbeitsflichen
sollten monatlich mit einem verdampfenden Lésungsmittel gereinigt werden.

Alle sechs Wochen

Fetten Sie regelmiBig die folgenden Teile, nachdem Sie sie sorgfiltig mit Ol gereinigt haben:

V251223

37



* Schlittenfiihrungen
* Spindel des horizontalen Werkzeughaltearms

* Hohenzylinder des horizontalen Arms fetten

¢ Welle der Abdriickscheibe fetten

¢ Den Olstand im Hydraulikaggregat regelméRig mit der Skala priifen und gegebenenfalls Ol
nachfiillen. Vor der Olstandpriifung miissen alle Zylinder vollstindig eingefahren sein.

V251223

38



A DANGER

Ein Uberfahren der Werkzeugarmverriegelung kann dazu fiihren, dass der Werkzeugarm ruckartig
nach oben schnellt und schwere Verletzungen verursacht.

* Die mechanische Werkzeugarmspitzenverriegelung regelmafig einstellen. Sie verhindert,
dass der Arm in die Ruheposition bewegt wird, wenn der Werkzeugkopf abgenommen
wurde.

Adjusting
MNuts

V251223

39



FEHLERBEHEBUNG

Dieses Gerat enthalt Hochspannung. Trennen Sie das Gerat vor allen elektrischen

Reparaturen vom Stromnetz. Sichern Sie den Stecker, damit er wihrend der Wartung nicht

versehentlich eingesteckt werden kann.

0O

Problem

Ursache

Abhilfe

Der Pumpenmotor dreht sich,
aber keine der
Hydraulikfunktionen
funktioniert.

Der automatische
Schutzschalter ist ausgeschaltet.

Die Sicherung im
Niederspannungsbereich ist
durchgebrannt.

Der Transformator ist
durchgebrannt.

Trennen Sie die Maschine vom
Stromnetz. Offnen Sie den
Schaltschrank und tiberpriifen
Sie den automatischen
Schutzschalter und die
Niederspannungssicherungen.
Setzen Sie den Schutzschalter
zuriick oder tauschen Sie die
Sicherungen gegebenenfalls
aus.

Der Pumpenmotor dreht sich
nicht, aber der Bohrfuttermotor
lauft normal.

Der Thermoschutzschalter, der
den Hydraulikmotor schiitzt,
ist/war ausgelost.

Trennen Sie die Maschine vom
Stromnetz. Offnen Sie den
Schaltschrank und iiberpriifen
Sie den automatischen
Schutzschalter und die
Niederspannungssicherungen.
Setzen Sie den Schutzschalter
zuriick oder tauschen Sie die
Sicherungen gegebenenfalls
aus.

Wenden Sie sich an ein
autorisiertes Servicecenter.

Der Thermoschutzschalter, der
den Pumpenmotor schiitzt, 16st
aus.

Die Spannung der Stromleitung
ist zu niedrig.

Uberpriifen Sie die Spannung
der Stromversorgung.

Wenden Sie sich an ein
autorisiertes Servicecenter.

Der Schutzschalter 16st aus.

Die Maschine steht nicht stabil
auf dem Boden.

Priifen Sie, ob die Maschine
fest am Boden verschraubt ist.

V251223

40




Der Schaltschrank ist nicht fest
montiert.

Die Spannung der Stromleitung
ist zu niedrig.

Befestigen Sie den
Schaltschrank fest.

Wenden Sie sich an ein
autorisiertes Servicecenter.

Priifen Sie die Spannung der
Stromversorgung.

Die Sicherungen des

Transformators brennen leicht
durch.

Kurzschluss im Stromkabel
zwischen der tragbaren
Steuereinheit und dem
Schaltschrank.

Wenden Sie sich an ein
autorisiertes Servicecenter.

Das Spannfutter halt das Rad
nicht fest.

Die Zahne der
Spannfutterbacken sind
verschmutzt oder abgenutzt.
Die
Leichtmetallradschutzkappen
sind beschddigt oder abgenutzt.

Das Riickschlagventil oder der
Verteiler des
Spannfutterzylinders ist
undicht.

Reinigen Sie die Zdhne der
Spannfutterbacken mit einer
Drahtbiirste.

Ersetzen Sie die
Leichtmetallradschutzkappen.

Wenden Sie sich an ein
autorisiertes Servicecenter.

V251223

41




ELEKTRO-SCHALTPLAN

V251223

42



Beschreibung

Pos.
F1-F3 Sicherung
HK1 20A Leistungsschalter
HL Leuchte
KM Schiitz Hydraulikaggregat
KN1 Schiitz Elektromotor im Uhrzeigersinn
KN?2 Schiitz Elektromotor gegen Uhrzeigersinn
M Hydraulikaggregat
M1 Elektromotor
QS Hauptschalter
SB Not-Aus-Taster
SB1-SB2 Kreuzschalter
T Transformator
YV1-YV6 Elektromagnet
ZL Gleichrichter

V251223

43




HYDRAULIK-SCHALTPLAN

23/
w -
: w
o
)
L
]
*—
i~
* —_
N -—
L
] . i
W 1
p— u—-:i_ -“%—
o
>
L
-]
o

2222222



Pos. Beschreibung Menge
Y1 Dicker Hydraulikzylinder 1
Y2 Langer Hydraulikzylinder 1
Y3 Kurzer Hydraulikzylinder 1
Y4 Manometer 1
1,2 Vierkantbogen und Rohr 2
3,5,6 Gerade Rohrverbindung 3
4 Gerade Rohrverbindung 1
7 Hydraulikzylinder-Anschluss 1
8 Hydraulikzylinder-Anschluss 1
M2 Motor 1
F1 Hydrauliksperre 1
F2 Drehrohrsperre 1
F3 Riickschlagventil 1
F4 Uberdruckventil 1
F5 Hydraulikfilter 1
DF1-DF3 Hydraulik-Magnetventil 3
C Zahnradpumpe 1
P Olzulaufkreislauf

T Olriicklaufkreislauf

V251223

45




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

NF_.
e

oL

8L

6L
0z
Lz
zz
€T

ve

5T

V251223

46



LKW-Reifenmontiermaschine — Baugruppenteile

Pos.

Beschreibung

Menge

Hubarmbaugruppe

Wellendichtung fiir Hubarm

Sechskantschraube M12x40

Olzylinderbaugruppe fiir Hubarm

Unterlegscheibe (310

Federscheibe @10

Sechskantschraube M10x25

Befestigungswelle fiir Hubzylinder

O | 0 (N Ul |k WIN|F

Elastischer Sicherungsring fiir Welle 24

—
o

Reifenbaugruppe

—_
—_

Sechskantschraube M10x25

—_
N

Presse Reifenarmbaugruppe

—_
w

LKW-, Kufenbaugruppe

—_
n

Radfass-Befestigungsachse

—_
2]

Anschweiflen der Riemenscheibenabdeckung

—
(@)}

Sechskantschraube M6x16

—_
~

Unterlegscheibe J6

—
[ee]

Fahrkonsole

—
O

Feste Achse fiir Riemenscheibenzylinder

N
o

Olzylinderbaugruppe fiir LKW

No
—_

SitzschweiRbaugruppe

N
No

Elektronische Steuereinheit

N
w

Unterlegscheibe (38

)
~

Sechskantschraube M8x20

N
ul

Unterlegscheibe &5

N
(@)}

Sechskant-Gewindebolzen M5x12

N
~N

Werkzeugkastenbaugruppe

N
[ee]

Pumpstationsbaugruppe

N
<=}

Schutzabdeckung fiir Pumpstation

w
(e}

Dreharm-Befestigungswelle

= =R R R[N RIRIRI R RN R R R R WR[NSR,IDNOR] =R

V251223

47




AT

AZ2 A21 AZ0 A19 A8

______ S PP

AS7

AS6

2l el IR0 L)) Bk < Nog: M) 5 o
<T
D/ S gl S\ &
< < x| & x| TF <
AR \h m
NN
o
=
=
(F'p)
N
=T
W
=
P
=
<t \
< \/
@ [o)] of —] o
I W w uo
Tl < <! <! <
V251223

48




2 | LKW-Reifenwechsler-Hebearm-Teil (1)

V251223

49



Pos. Beschreibung Menge
Al Lochsicherungsring 50 1
A2 Kolbenstangenfiihrungshiilse 1
A3 Spindelschweillbaugruppe 1
A4 Flach 12 x 20 x 60 1
A5 Spindeldistanzstiick 1
A6 Spindel-Verschleischutzplatte 2
A7 Spindel-Verschleillschutzhiilse 2
A8 Hubarmschweiffbaugruppe 1
A9 Sechskantschraube M8 x 80 2
A10 Unterlegscheibe & 8 2
All Riemenscheibe Schutzschild 1
A12 Keilriemen 2
A13 Sechskantschraube M10x20 4
Al4 Sechskantmutter M8 2
A15 Motorboden schweilSen 1
A16 Sechskantmutter M10 6
A17 Schraube M10x70 1
A18 Elastischer Zylinderstift 8x30 1
A19 Einstellhiilse fiir Motorplatte 1
A20 Federscheibe @10 11
A21 Unterlegscheibe @10 11
A22 Elektromotor 1
A23 Sechskantschraube M10x30 4
A24 Abdeckung 1
A25 Kleine Lederriemenscheibe 1
A26 Gepolsterte Riemenscheibenhiilse 1
A27 GroRe Lederrdder 1
A28 Riemenscheibenpresse 1
A29 Sechskantschraube M6x20 1
A30 Schneckengetriebeboden 1
A31 Sechskant-Sicherungsmutter M 16 22
A32 O-Dichtungsring 100 x 3,1 1
A33 Flach 7 x 8 x 36 1
A34 Sechskant-Gewindebolzen M10 x 30 5

V251223

50




A35 Schneckenbaugruppe 1
A36 Unterlegscheibe @ 18 1
A37 Sechskant-Sicherungsmutter M18 x 1,5 1
A38 Lagerisolierung 1
A39 Rillenkugellager 6005 2
A40 Axialkugellager 51205 1
A41 Schneckenlager schweillen 1
A42 Schnecke 1
A43 Rillenkugellager 6205 1
A44 Schneckenrad 1
A45 Schneckengehdusedichtung 1
A46 Schneckengetriebedeckel schweillen 1
A47 Sechskantschraube M6x16 22
A48 Rundol M27x1,5 1
A49 Draht G3/8 2
A50 Sechskantschraube M6x12 4
A51 Unterlegscheibe (36 4
A52 SchweiRteil fiir Hauptzylinderkopf 1
A53 Spindeldlzylinderbaugruppe 1
A54 Innensechskantschraube M8x12 2
A55 Elastischer Sicherungsring fiir Welle 24 1
A56 Hubzylinder-Befestigungswelle 1
A57 SF-1 olfrei geschmierte Lager 4025 2

V251223

51




2222222




LKW-REIFENWECHSELMASCHINEN-HEBEARM (2)

Pos. Beschreibung Menge

B1 A fiir Hebearmbaugruppe 1
B2 Klauenbaugruppe 4
B3 Sechskant-Sicherungsmutter M 18 4
B4 Klauenstiitzplatte (rechts) 4
B5 Anschweillen der Greiferstange 4
B6 Antriebsstange 4
B7 Sechskant-Sicherungsmutter M12 4
B8 Zugplatten-Zylinderbolzen 4
B9 Klauen 4
B10 Klauenstiitzplatte (links) 4
B11 Elastische Halterung Sicherungsring fiir Welle 8

16

B12 Sechskantschraube M12x50 4
B13 Sechskantschraube M18x80 4
B14 Distanzscheibe fiir Stiitzplatte 4
B15 Elastischer Sicherungsring fiir Welle 16 8
B16 Zylindrisch 4
B17 Kreuzsatz 1
B18 Flache Unterlegscheibe (320 1
B19 Sechskant-Sicherungsmutter M20 1
B20 Sechskantschraube M18x110 4
B21 Sechskantschraube M12x100 4
B22 Sechskant-Sicherungsmutter M 18 4
B23 Sechskant-Sicherungsmutter M 12 4
B24 Klauenbaugruppe 4
B25 Klauen 4
B26 Klauen 4
B27 Sechskant-Gewindebolzen M10x20 8
B28 Anschweillen der Verbindungsstange 4

V251223

53




e ‘.' EJ”EH b
S
%
: C24) 25/ 026/ T3¢
\

c22 C23

ciz2 C11

2222222




LKW-Reifenwechsler-Sitz, Riemenscheibe und Reifenhalter

Pos. Beschreibung Menge

C1 SitzschweiBbaugruppe 1
C2 Unterlegscheibe J8 2
C3 Sechskantschraube M8x12 2
C4 Werkzeugkastenbaugruppe 1
C5 Werkzeugkastenschweillen 1
C6 Kreuzschlitzschraube M4x10 1
Cc7 Unterlegscheibe 34 1
Cc8 Tragbare Kabelverschraubung 1
C9 Werkzeugkastendeckel 1
C10 Laptop 1
C11 AbreiRarm-Fiihrungsachse 1
C12 Anhéngerschweillen 1
C13 Unterlegscheibe (310 12
C14 Sechskant-Sicherungsmutter M10 12
C15 Fiihrungswellen-Pressplatte 2
C16 Federscheibe @710 2
C17 Sechskantschraube M10x20 2
C18 Sechskantmutter M10 4
C19 Sechskantschraube M10x40 4
C20 Gleitstiick 4
C21 Sechskant-Gewindebolzen M10x70 12
C22 Unterlegscheibe (310 3
C23 Sechskantschraube M10x25 3
C24 Anhéngerschweillen 1
C25 Riemenscheibe 2
C26 Sechskant-Sicherungsmutter M12 2
Cc27 Sechskantschraube M12x70 2

V251223

55




D22

V251223

56




Werkzeugarm

Pos. Beschreibung Menge

D1 Schweillen des abnehmbaren Arms 1
D2 Elastischer Zylinderbolzen 8x30 1
D3 Verriegelungsbolzen 1
D4 Elastischer Zylinderbolzen 6x18 2
D5 Stiftverbindungsplatte 1
D6 Elastischer Zylinderbolzen 10x20 1
D7 Verriegelungsbolzengriff 1
D8 Feder 1
D9 Sechskant-Sicherungsmutter M 18 1
D10 Sechskantmutter M8 3
D11 SF-1 6lfrei geschmierte Lager 4020 2
D12 Sechskantschraube M8x55 1
D13 Griff M12x@40 Kugel 1
D14 HakenschweiSen 1
D15 Hakenbolzenwelle 1
D16 Verriegelungshaken fiir Traktor 1
D17 Sechskantschraube M8x30 1
D18 Pufferzylinder-Druckfeder 1
D19 Pufferachsenstange 1
D20 Pufferkontakt 1
D21 Pufferzylinderkopf 1
D22 Scheibenbolzenwelle 1
D23 Plazenta-KompressionsschweiSen 1
D24 Abschraubhakenwelle 2
D25 SF-1 6lfrei geschmierte Lager 4030 2
D26 Schweillen des Reifenkopfes 1
D27 Federaufhdangungsplatte 1
D28 Sechskant-Sicherungsmutter M27x2 1
D29 Zugfeder 1
D30 Aushdngehaken 1
D31 Elastischer Zylinderstift 8x60 1
D32 Flachmutter 2

V251223

57




B84

2222222




6 LKW-Reifenwechsler-Hydraulikteil

Pos. Beschreibung Menge

El Pumpenmotor 1
E2 Motorzahnradpumpenanschluss 1
E3 Sitz 1
E4 Fliissigkeitsdurchflussventil 1
E5 Magnetventil 3
E6 Schlauchschellen M14x1,5° 6
E7 Sechskant-Gewindebolzen M5x45 12
E8 Fettkappe M14x1,5 6
E9 Kupferscheibe 14x18 6
E10 Ventilplatte 1
E11 Sechskant-Gewindebolzen M8x85 2
E12 Riicklaufleitung 2
E13 Zuleitung 1
E14 Diinner Olfiltereinsatz 1
E15 Kraftstofftank 1
E16 Kraftstofftankdeckel 1
E17 Olverschluss 2
E18 Riickschlagventil 1
E19 Sechskantschraube M6 x 45 4
E20 Ventilsitzplattenanschluss 1
E21 Zahnradpumpe 1
E22 Sechskantschraube M8x80 2
E23 Sechskantschraube M6x12 4
E24 Unterlegscheibe 36 4
E25 Federscheibe @6 4
E26 Hauptwellenzylinderkolben 1
E27 ODU-Dichtung 958314 2
E28 O-Dichtring 84x5,7 1
E29 Unterlegscheibe (324 1
E30 Sechskantmutter M24x2 fiir Feinverzahnung 1
E31 Kupferscheibe @¥14 x 18 2
E32 Olzylinderrohr-SchweiRverbindung 1

(Kupferrohr)
E33 Direkter Schlauchanschluss M14x1,5 2

V251223

59




E34 Durchgangsverschraubung M14x1,5 2
E35 Stollfestes Manometer 1
E36 Sechskant-Instrumentenanschluss 1
E37 Olabscheider 1
E38 Sechskant-Innenvertiefung M6x8 2
E39 SchweiBscheibe fiir Olzylinder 1
E40 O-Ring 20x2,6 2
E41 Kolbenstange 1
E42 Lochsicherungsring 50 1
E43 Kolbenstangen-Verschleil Widerstandshiilse 1
E44 Y XD-Lochdichtring 35 1
E45 O-Dichtring 34,5 x 3,55 1
E46 Hauptwellenzylinderanschluss 1
E47 O-Dichtring 84 x 5,7 1
E48 O-Dichtring 92,5 x 3,1 1
E49 Hubarmzylinder-SchweilSverbindung 1
ES0 Oltankbogen M14 x 1,5 1
E51 Hydraulisches Riickschlagventil B 1
E52 Gelenkschlauch M14 x 1,5 2
E53 Kupferscheibe 14 x 18 3
E54 M14x1,5 Durchgangsverbindung 1
E55 Sechskantmutter M18x1,5 fiir Feinverzahnung 1
E56 Hubzylinder-Olpresse 1
E57 O-Dichtring 50x4,0 1
E58 ODU-50 Dichtring 50x42x10 2
E59 Kolbenstange 1
E60 O-Dichtring 36x3,1 1
E61 Fiihrung 29x25x4 1
E62 DHS-Dichtring 3038 5/6,5 1
E63 O-Dichtring 46 x 4,0 1
E64 O-Dichtring 48 x 3,1 1
E65 Olzylinderdeckel 1
E66 O-Dichtring 19x 1,9 2
E67 Kolbenstangenschweilung fiir Hubarm 1
E68 Olzylinderschweiung 1

V251223

60




E69 Gelenkschlauch M14 x 1,5 2
E70 Kupferscheibe 14 x 18 2
E71 O-Dichtring 16 x 1,8 2
E72 Kolbenstangenschweillung fiir 1
Riemenscheibenzylinder
E73 Sechskantmutter M18 x 1,5 fiir Feinverzahnung 1
E74 Kolben 1
E75 ODU-Dichtungsring 504210 2
E76 O-Dichtring 42 x 4 1
E77 O-Dichtring 45 x 3,1 1
E78 O-Dichtring 53 x 3,55 1
E79 Olzylinderdeckel 1
E80 O-Dichtring 25 x 3,1 1
E81 Fiihrung 29 x 25 x 4 2
E82 IDU-Dichtring 253310 2
E83 Pumpstationsbaugruppe 1
E84 Spindel-Olzylinderbaugruppe 1
E85 Hubarm-Olzylinderbaugruppe 1
E86 LKW-Olzylinderbaugruppe 1

V251223

61




7 | Fernbedienung

Pos. Beschreibung Menge

F1 Elektrokasten-Schweilteil 1
F2 Kreuzschlitzschraube M4x6 4
F3 Kreuzschalter 1
F4 Gummikappe 1
F5 Halterung 1
F6 Kreuzschlitzschraube M3x18 4
F7 Hubschalter 2
F8 Schwenkstange 1
F9 Kreuzschlitzschraube M4x8 4

V251223

62




F10 Schalttafel 2
F11 Sechskantmutter M 12 1
F12 Halterung-Schweilteil 1
F13 Vierkantstab-SchweiRteil 1
F14 Fullpedal 2
F15 M6x8 Innensechskant-Befestigungsschraube 4
F16 Sechskantschraube M5x12 2
F17 Unterlegscheibe 35 2
F18 Stoppknopf 1
F19 Deckel-SchweiRteil 1
F20 Drehschalter 1
F21 Schaltgerat 1
F22 Kreuzschlitzschraube M5x40 1
F23 Abdeckung 1
F24 Kreuzschlitzschraube M5x8 4
F25 Rohrschelle 1
F26 rechtwinkliger Drahtstecker 1

V251223

63




NOTIZEN

V251223

64



V251223

65



V251223

66



V251223

67



HEI-TEK qe

HEISLER WERKSTATTAUSRUSTUNG

Heisler-Technik
Fiederhof 8
92224 Amberg
GERMANY

info@hei-tek.de

www.hei-tek.de

V251223

68



	SICHERHEITSHINWEISE
	Beschreibung
	Persönliche Schutzausrüstung
	Gefährdungen
	Verantwortung des Eigentümers
	Wichtige Sicherheitshinweise

	EINLEITUNG
	Auspacken
	Zubehör
	Technische Daten
	Teilebeschreibung

	INSTALLATION UND MONTAGE
	Transport/Bewegung
	Verdrahtungs-Anleitung
	Überprüfung der Motordrehrichtung
	Verankerung
	Montage der Schiebeplatte

	SICHERHEITSHINWEISE FÜR DIE REIFEN- UND RADWECHSELARBEITEN
	Reifen abdrücken
	Demontage & Montage
	Aufpumpen

	BEDIENUNGSANLEITUNG
	Bedienelemente
	Demontage und Montage
	Radmontage/Spannung
	Demontage von schlauchlosen Lkw-Reifen (<13 Zoll Breite)
	Montage von schlauchlosen LKW-Reifen (<13 Zoll Breite)
	Demontage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen für Lkw (>13 Zoll Breite)
	Montage von Duplex- und Supersingle-Schlauchlosreifen für Lkw (>13 Zoll Breite)
	Reifendemontage von mehrteiligen Felgen/Rädern (Schlauchreifen)
	Reifenmontage auf mehrteilige Felgen/Radbaugruppen
	Demontage von Traktor- und Offroad-Rädern mit einteiligen Felgen
	Montage von Traktor- und Offroad-Rädern auf einteiligen Felgen

	WARTUNGSANLEITUNG
	Täglich
	Monatlich
	Alle sechs Wochen

	FEHLERBEHEBUNG
	ELEKTRO-SCHALTPLAN
	HYDRAULIK-SCHALTPLAN
	EXPLOSIONSZEICHNUNGEN
	NOTIZEN

